АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021 года                                                                                                         № 250

Об утверждении предварительных

итогов социально-экономического

развития Глебовского сельского поселения

на 2021 год

На основании пункта 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития

Глебовского сельского поселения на 2021 год (Приложение № 1).

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Глебовского сельского поселения                                                         О.В.Себало

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

Глебовского сельского поселения

от 20.09.2021 г.  №  250

Предварительные итоги социально-экономического развития  Глебовского

сельского поселения 2021 год

Показатель Единица

измерения

Отчет за

2020 год

Отчет

 за 9месяцев

2021 год

Оценка за

2021 год

Численность постоянного населения в среднем за

год

человек 1444 1451 1455

% к пред.

году
102,2 100,5 100,8

Численность родившихся человек 6 5 6

 % к пред.

году
75,0 83,3 100,0

Численность умерших человек 24 14 14

 % к пред.

году
133 58,3 58,3

Число хозяйствующих субъектов (предприятий) единиц 38 38 38

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Общая площадь земель поселений гектар 59418,6 59418,6 59418,6

 % к пред.

году
100,0 100,0 100,0

     в том числе площадь застроенных земель гектар 2456 2456 2456,5

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Общая протяженность всех улиц, проездов,

набережных

километр 113 113 113
% к пред.

году
101,3 100,0 100,0

     в том числе:

освещенных километр 108,5 108,5 109

% к пред.

году
101,7 100,0 100,5

с усовершенствованным покрытием

(цементобетонное и асфальтобетонное)

километр 7,7 7,7 7,7

% к пред.

году
118,5 100,0 100,0

Площадь посевных земель - всего гектаров 5958 5958 5958

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Число крестьянских (фермерских) хозяйств единиц 10 10 10

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Площадь земли, предоставленной крестьянским

(фермерским) хозяйствам

гектаров 96,5 96,5 96,5
% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Средний размер земельного участка крестьянского

(фермерского) хозяйства

гектаров 9,65 9,65 9,65
% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Количество торговых точек - всего единиц 11 11 11

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

     в том числе:

     магазинов единиц 11 11 11

Количество пунктов общественного питания

(ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)

единиц 7 7 7

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Количество пунктов бытового обслуживания единиц 18 18 18

#sub_0%23sub_0

населения (бань, парикмахерских, прачечных,

химчисток, ремонтных и пошивочных мастерских,

автосервисов)

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Количество учреждений культуры и отдыха

единиц 6 6 6
% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

     в том числе:

     клубов единиц 1 1 1

     библиотек единиц 2 2 2

Число мест в дошкольных образовательных

учреждениях (яслях, детских садах)

мест 65 65 65
% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Численность детей, посещающих учреждения

дошкольного образования

человек 53 46 46

% к пред.

году
104,0 87,0 87,0

Число мест в общеобразовательных учреждениях

(школах)

мест 100 100 100

% к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Численность учащихся, посещающих

общеобразовательные учреждения (школы)

человек 99 90 90

% к пред.

году
115,8 90,9 90,9

Количество пунктов первичного медицинского

обслуживания

единиц 3 3 3

  % к пред.

году
100,0 100,0 100,0

Жилищный фонд на начало периода - всего тыс. кв.

метров
76,8 76,8 80,0

% к пред.

году
111,5 100,0 104,2

в том числе жилищный фонд, находящийся в

собственности граждан

тыс. кв.

метров
70,8 70,8 74,0

% к пред.

году
113,3 100,0 104,5

Индекс потребительских цен % декабрь к

декабрю
105,5 105,0 106,3

% год к году 104,1 105,0 104,0

     в том числе:

на продовольственные товары % декабрь к

декабрю
107,2 103,9 104,4

% год к году 103,7 103,0 105,5

на непродовольственные товары % декабрь к

декабрю
106,4 108,0 108,9

  % год к году 105,3 108,0 108,6

на платные услуги населению % декабрь к

декабрю
102,4 104,4 105,8

 % год к году 103,2 104,0 105,7

Величина прожиточного минимума в расчете на

душу населения в месяц (в среднем по области)

рублей 10600,0 10742,0 10742,0

% к пред.

году
104,1 101,3 101,3

Темп роста фонда заработной платы % к пред.

году
102,0 104,0 107,0

Темп роста среднемесячной заработной платы % к пред.

году
105,0 105,0 107,5

Поступление налоговых и неналоговых платежей в

бюджет поселения всего (по данным налоговых

органов)

тыс. рублей 41744,4 46741,8 46741,8
% к пред.

году
124,4 112,0 112,0